

信息披露

一、重要提示
本报告书摘要摘自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到指定信息披露网站阅读年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
是否被会计师事务所出具非标准意见
□是 √否
公司本报告期利润分配及资本公积金转增预案
经本次股东大会审议通过，利润分配预案为：以年末分配前的总股本为基数，向全体股东派发现金红利2,000万元（含税），送红股0股（含税），不以公积金转增股本。
年度报告全文披露日期与披露网站
□适用 √不适用
二、公司简介

1. 公司概况
注册地址：深圳市宝安区西乡街道铁岗社区铁岗一路1001号
办公地址：深圳市宝安区西乡街道铁岗社区铁岗一路1001号
联系电话：0755-26688268
电子邮箱：zqb@chongda.com.cn

2. 报告期主要业务或产品及其经营情况
（一）公司从事的主要业务
公司主要从事消费电子产品的研发、生产和销售，主要产品包括手机、平板电脑、笔记本电脑、可穿戴设备、智能家居、汽车电子、工业级设备、医疗设备、安防和航空工业产品等。
（二）公司所处的行业
1. 消费电子行业
消费电子行业是国民经济的重要组成部分，随着人们生活水平的提高和消费能力的增强，消费电子产品的需求持续增长。公司作为消费电子领域的龙头企业，拥有较强的品牌影响力和市场竞争力。
2. 工业级设备行业
工业级设备行业是国民经济的重要组成部分，广泛应用于制造业、能源、交通、国防等领域。公司作为工业级设备领域的龙头企业，拥有较强的品牌影响力和市场竞争力。

2022 年度报告摘要

2. “崇达转债”募集资金使用情况
（一）募集资金基本情况
截至2022年12月31日，募集资金到账总额为人民币1,172,425.91万元，扣除发行费用18,600.00万元后，实际募集资金净额为人民币1,153,825.91万元。
（二）募集资金使用计划
募集资金将主要用于补充流动资金、偿还银行贷款、偿还公司债券等。截至2022年12月31日，募集资金使用进度符合预期。

3. 公司治理与内部控制
（一）公司治理
报告期内，公司严格按照《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律法规的要求，不断完善公司治理结构，规范公司运作。
（二）内部控制
报告期内，公司不断完善内部控制体系，提升内部控制的有效性，确保公司各项业务活动的规范运行。

2022 年度报告摘要

4. 财务与经营数据
（一）主要财务指标
报告期内，公司实现营业收入XX亿元，同比增长XX%；归属于上市公司股东的净利润为XX亿元，同比增长XX%。
（二）经营情况
报告期内，公司紧紧围绕发展战略，加大研发投入，提升产品竞争力，实现营业收入稳步增长。

5. 未来展望
公司将坚持创新驱动，加大研发投入，提升产品竞争力，实现高质量发展。

6. 募集资金使用情况
（一）募集资金基本情况
截至2022年12月31日，募集资金到账总额为人民币1,172,425.91万元，扣除发行费用18,600.00万元后，实际募集资金净额为人民币1,153,825.91万元。
（二）募集资金使用计划
募集资金将主要用于补充流动资金、偿还银行贷款、偿还公司债券等。截至2022年12月31日，募集资金使用进度符合预期。

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
总资产	9,090,466,129.07	8,694,154,261.00	93.6%	7,693,984,221.64
归属于上市公司股东净资产	5,088,729,875.74	4,543,889,882.82	102.2%	4,196,772,796.60
归属于上市公司股东净利润	5,870,329,751.29	5,995,709,518.49	-2.0%	4,307,714,595.51
归属于上市公司股东净资产收益率	636,463,673.36	653,871,774.83	14.9%	4,401,419,162.23
归属于上市公司股东每股净资产	638,247,240.00	925,401,019.24	22.0%	392,453,769.70
归属于上市公司股东每股净利润	116,811,033.76	163,544,927.71	-29.3%	126,519,700.00
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

7. 重要事项
（一）股权激励
报告期内，公司实施了股权激励计划，激励对象为公司高级管理人员和核心骨干员工。
（二）重大诉讼
报告期内，公司不存在重大诉讼事项。
（三）重大资产重组
报告期内，公司不存在重大资产重组事项。

8. 募集资金使用情况
（一）募集资金基本情况
截至2022年12月31日，募集资金到账总额为人民币1,172,425.91万元，扣除发行费用18,600.00万元后，实际募集资金净额为人民币1,153,825.91万元。
（二）募集资金使用计划
募集资金将主要用于补充流动资金、偿还银行贷款、偿还公司债券等。截至2022年12月31日，募集资金使用进度符合预期。

9. 未来展望
公司将坚持创新驱动，加大研发投入，提升产品竞争力，实现高质量发展。

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

崇达技术股份有限公司 第五届监事会第五次决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
崇达技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月14日在公司会议室以现场结合通讯方式召开第五届监事会第五次决议公告。本次会议应到监事3人，实际出席监事3人。会议由监事会主席陈伟先生主持。本次会议符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，决议有效。

2022年度主要会计数据

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度	年初至第四季度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14	6,114,389,873.29
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51	627,693,674.75
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60	3,138,571,867.25
基本每股收益（元）	0.73	0.63	0.63	0.50	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	0.63	0.50	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	12.7%	11.0%	11.0%

1. 审议通过《2022年度财务决算报告》的议案。
2. 审议通过《2022年度利润分配预案》的议案。
3. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
4. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

5. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
6. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

7. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
8. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

9. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
10. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

11. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
12. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

13. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
14. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

15. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
16. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

17. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
18. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

19. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
20. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

21. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
22. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

23. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
24. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年度
营业收入	1,902,142,282.00	1,538,399,613.34	1,447,770,444.81	1,386,077,453.14
归属于上市公司股东净利润	157,379,646.37	156,116,607.78	180,645,450.09	143,551,970.51
归属于上市公司股东净资产收益率	8.28%	10.16%	19.4%	10.16%
经营活动产生的现金流量	1,186,661,411.57	1,223,432,417.58	-3.0%	626,466,567.60
基本每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
稀释每股收益（元）	0.73	0.63	15.6%	0.50
加权平均净资产收益率	13.4%	12.7%	0.7%	11.0%

25. 审议通过《2022年度内部控制自我评价报告》的议案。
26. 审议通过《2022年度募集资金使用情况专项报告》的议案。

2022年度主要会计数据及指标